tant : cancellano eiusve iudici iureiurando

obedientiam spondeant: seque in eadem

verba academiae sanctiones et mandata ser-

vaturos, suumque munus solerter expleturos

obstringant. Neque, antequam haec praesti-

terint, salario fruantur.
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cathedrae Cathedrae artis grammaticae (ad quas
eiemptae.

obtinendas nullus gradus requiritur) necnon

humaniorura litterarum, philosophiae, theo-

logiae et sacrorum bibliorum, quae conces-

sione regia professoribus ex Ordine sancti

Dominici, sancti Francisci de Assisio, ac

Societatis Iesu in perpetuum addicta sunt,

consuetis ad cathedras petendas academiae

sanctionibus non subiacebunt. Quoties autem

ad eas primo assumuntur, cathedris gram-

maticae ac humaniorum litterarum exceptis,

praelectionem publice faciant, doctrinae suae

specimen praebituri.

Eammqaae Cathedrae praedictae regularibus desti-

distnbutio^re-
natae regJ0 diplomate die xv aprilis anno

mdccxxiv distributae sunt ut infra : pri-

maria theologiae cathedra divi Thomae do-

ctoris Angelici , et una artium ex tribus

academiae prò eiusdem sententià, Ordini

sancti Dominici; primaria theologiae Ioan-

nis Duns Scoti doctoris subtilis, et una ar-

tium prò eiusdem sententià, Seraphico Or-

dini
;
primaria theologiae doctoris Suarez

,

cum una pariter artium ex tribus acade-

miae prò eiusdem doctoris sententià, Socie-

tati Iesu.

Provinciales S. Dominici et Societatis

Iesu lectores ex propria familià ad praefa-

tas cathedras regi proponant, et eos unde-

quaque eruditos, politiori doctrinà ornatos,

et magisteriis apud propria collegia cum

laude perfunctos. Si gradu convenienti prae-

diti non fuerint , vel illum in academià

suscipiant vel in eamdem , si alibi susce-

perint, cooptentur.

Quoniam vero vel generalis S. Francisci

vel eiusdem commissarius iugiter in Hispa-

nià resident, alteruter prò tempore eamdem

omnino curam et vigilantiam in proponendis

ad easdem cathedras sui Ordinis magistris

per se adhibeat; quibus gradus, si quibus

indigeant, gratis conferantur, cum et ipsi

gratis id praestent; eorum vero cathedrae

salarium syndicus Ordinis accipiet, ut inde

omne id, quo 1 regularis professor indigeat,

expendatur; reliquum eleemosynae titulo

eidem Ordini assignetur.

1 Edit. Main. legit quod (r. t.).
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Praedicatorum et Seraphici instiluti re-

gulares ad reliquas cathedras aspirare non

valeant ; auditores autem saeculares, qui

Scoti mentem secuti fuerint, ad petendas

philosophiae et theologiae cathedras tam prò

S. Thomae quam prò sententià Suarez ad-

mitti poterunt.

Tu. XIII. — De gymnasiorum distributione

et optione.

Gymnasia seu scholae ita singulis aca-

demiae professoribus distribuantur , ut fiat

in classes partitio
,
grammaticae ,

philoso-

phiae, theologiae, medicinae et iuris utrius-

que , iuxta aptiorem loci opportunitatem,

concesso antiquioribus cuiuslibet classis

professoribus optionis iure; ita tamen ut eà

de re scholasticus certior fiat, qui demum

dubia et controversias, si quae oboriantur,

prout suaserit aequitas et utilitas, arbitrio

suo iudicare poterit.

Tit. XIV. — De modo, forma et temporibus

lectionum.

Professores grammaticae , humaniornm

litterarum ,
philosophiae , astronomiae et

qui temporales cathedras decretalium et in-

stitutionum in utroque iure obtinent , viva

voce et continua oratione materias sin-

guli ad suas cathedras spectantes explica-

bunt ; adeo vero exactam sibi praefiniti

temporis rationem habebunt , ut singula

omnino, quae de eiusdem distributione aca-

demiae sanctionibus praescripta sunt, sine

fraude conservent.

Artium professores , tametsi postremum

cursus annum attigerint, ad finem usque

mensis iunii, ut ceteri, suas lectiones pro-

ducane

In cathedris perpetuis medicinae, utrius-

que iuris , et theologiae , integrum horae

spatium, itaut nullus praetextus impedire

vel interpellare valeat, lectionibus suis pro-

fessores impendant; cuius postremam par-

tenti, quae quartam non excedat, explica-

tione eorum, quae scripta scholares exce-

perint, viva voce et perpetua oratione con-

cludane

Sedulò curent praeterea , ut omnes omni-
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no scholares ab initio ad finem plenas et

integras lectiones audiant ; nec eas certo

tempore inchoandas retardent, dum pleri-

que scholam adventuri moras nectunt; sed

ita statutis magistri adhaerebunt, ut nec

citius nec serius, quam par est, aut ingredi

aut egredi palaestram discipulos patiantur.

Academiae iudex, qui crebro gymnasia

invisere debebit, omnino caveat, ne lectio-

num tempora, ordo et ratio, scholarium

tumultibus, rixis, clamoribus perturbentur;

sed singulos in officio contineat, saepiusque

admoneat et demum in refractarios, ut ae-

quitas tulerit, animadvertat. Eos autem

nunquam impunes abire sinet, quos tanta

impudentià fuisse noverit , ut ad scholas
,

otiandi potius aut rixandi causa, quam dis-

putandi et discendi studio, catervatim con-

fluant, vel professoribus ac magistris prae-

sertim docentibus negotium facessere non

vereantur.

poenae contra Si scholares omnes a primordio lectionum,

insii

0n
causà.

U
o-scilicet a festo S. Lucae de mense octobris

mittentes.
USque ad Natalem Domini, quatuor integras

lectiones omiserint sine causa , eos acade-

miae iudex , ut res ipsa postulat , acriter

obiurgabit. Si rursus tale aliquid commise-

rint per dies octo
,
propriis in aedibus in

custodia detineantur. Quod si ter idem ausi

fuerint, studiorum cursus huiusmodi omis-

sionibus intermedius irritus omnino cen-

seatur.

Praeterea, si qui etiam, neque ex valetu-

dine neque alia iustà de causa per aliquod

spatium temporis , veluli in mensem inte-

grum , sponte lectiones non audiverint , in

cursuum probatione reiiciantur. Proinde ipsi

professores iurato spondeant , se in hisce

probalionibus, posthabitis omnibus privalis

studiis , ad conscienliae normam et acade-

miae praescripta cuncta moderaturos. Quod

si aliquando in ancipiti haererent, rem scho-

lastici iudicio dirimendam proponent
,

qui

etiam , ne nimià indulgentià et facilitate

scholarium desidiae et negligentiae ansam

praebeat, intra aequitatis et iustitiae limites

ius suum exercebit.

Lectionum temporibus nemo unquam of-

ficialis docentes ex cathedra professores in-
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terpellet, neque eos ad academiae concilium

evocandi causa , vel ad aliam l academiae

functionem, neque prò feriis dennnciandis,

vel alio praetextu. Duos insuper uno eo-

demque tempore litterarios actus , eiusdem

praesertim facultatis, celebrare non liceat.

Universa autem lectionum, thesium, dispu-

ta lionum genera, et quidquid ad doctrinam

in quavis scientià tradendam vel excolen-

dam pertineat, tum a praeceptoribus tum a

scholaribus latine pertractanda esse statui-

mus. Si vero res huiusmodi sit, quae ali-

quando vernaculum sermonem desideret,

Castellano utantur, nec a praescripta docendi

norma recedant.

Singuli omnium facultatum professores, in

contexendis tractatibus ad propriam cathe-

dram pertinentibus , dabunt sedulam ope-

rano ut nihil ab instituto suo alienum , ni-

trii inutile suis auditoribus proponant, ne

singula singulis temere permisceant, et ser-

vandum in disciplinis tradendis ordinem cum
discentium iacturà pervertane Haec autem

cancellarius adamussim servari curabìt, vi-

tia , si quae irrepserint
,
prout ius fasque

fuerit, emendaturus.

Tit, XV. — De absentia professorum.

Professor, qui per triginta dies continuos Poenae conlra

(computatis etiam non profestis in id tem- P™^ess° r

o

e

d
s

o
e°-

poris incidentibus , dummodo non sint ex ìeciionibus ces-

principalibus
,

quae tum aestivo tempore

tum solemnibus Natalis et dominicae Re-

surrectionis conceduntur), vel intermissos,

sine causa a lectionibus cessaverit et ab-

fuerit, ipso facto cathedra et magisterio

abdicetur. Scholasticus vero et concilium

sufficiens tempus impeditis aut rationabili

de causa abfuturis impertiatur ; non ta-

men cathedra destituatur , sed interim ab-

sentis vices et locum substitutus professor

subeat.

Concessionis tempus nulli excedere liceat,

ac proinde bidellus punctator , eo elapso,

iudicem praesente secretario adeat , ut, eo

admonito
,

quid praeterea consilii capien-

dum sit, a cancellano et concilio decerna-

tur.

1 Edit. Main. legit alium (R. T.).
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Academiae Academiae officiales citra scholastici ve-

ufentìi'sSio]"- niam abesse non possint
,

quibus tamen

,

iiceat

ab"ssen°D
et'am 'ust^ ^e caus^> u ' tra ocliduum lectio-

num tempore non concedatur , nec ultra

mensem tempore feriato. Quod si non im-

petrata venia abfuerint, muleta afficiantur;

ac etiam duplo, si revocati redire cuncten-

lur ; mox etiam officio abdicentur, si moras

ulterius nectere ausi fuerint.

Tit. XVI. — De repetitionibus professorum

cathedras perpetuai obtinentium.

Repotitiones A. festo dominicae Resurrectionis ad fi-

?empor
a

e

C

.

ienclae nem US(
l
ue cursus litterarii , diebus feria-

tis occurrentibus, omnes academiae profes-

sores, qui cathedras perpetuas moderantur,

in maiori universitatis theatro repetitionem

anniversariam pridie in gymnasio repeten-

tes publicandam , ex materia), quam unus-

quisque publice tractat , erutam , in horae

spatium ex praescripto academico habere

teneantur. In eos qui id praetermiserint

,

mulctam decem ducatorum cancellarius ir-

rogabit
,
quae bibliothecae compendio assi-

gnetur.

Theologi huiusmodi repetitiones ineant

,

nimirum primarii tres professores, hac ra-

tione ut antiquior praeferatur ; similiter

vespertini ; sacrorum deinceps bibliorum

professor et moralis theologiae
;
praeterea

canonistae , servato cathedrarum ordine
;

mox iuristae , medici , matheseos et philo-

sophiae moralis. Litterarum vero humanio-

rum praeceptor, qui ad eiusmodi repetitio-

nem non obligatur, orationem prò studiorum

instauratione coram academiae coetu in festo

S. Lucae in semihoram habebit.

Bidelli et caeremoniarum magister profes-

sores repetentes, ad domos proprias euntes et

redeuntes, ut moris est, in functionibus pu-

blicis comitentur. Quod si non praestiterint,

ducati dimidium singuli persolvant ad biblio-

tecae compendium. Professoribus repetitiones

suas typis mandatas edere concedatur, quas

etiam in bibliolhecam licebit inferre.

Tit. XVII. — De tractatibus seu materiis

professorum bibliothecae inserendis.

Lucubrationes
,
quas prò magisterii mu-

Series reps-

titiouum.

Repetentinm
comitato!.
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nere professores de scripto per totum an-

num scholaribus proponunt, ab iisdem no-

mine et anno sua manu subscriptas scho-

lastico
, praesente universitatis scriba , qui

rem in acta referat, die prima mensis iulii

exhibeantur, ut in scriniis ipsius academiae

serventur. Si quis vero ex professoribus id

facere recusaverit, mulctam decem ducato-

rum subeat, bibliothecae compendiis assi-

gnandam.

Hoc item praestabunt omnes proprietarii,

excepto rhetorices professore. Regentes prae-

terea Sexti et Clementinarum , digesti ve-

teris et voluminis , methodi , simplicium,

anathomes et chirurgiae. Septem vero pro-

fessores artium exacto triennio, sicuti qui

tractatum seu materiam ultra annum, ut

per statuta licet , extenderint , eam non

nisi absolutam afferant, quod et cancellano

innotescere et secretarius in acta referre

debeat.

Cancellarius curam gerat, ut tractatus e-

iusmodi bibliothecae quameito inferantur, in

iisque custodiendis ordo, ratio et quidquid

prò reliquis bibliothecae libris statutum est,

omnino servetur.

Tit. XVIII. — De salario professorum

cathedras perpetuas obtinentium.

Professores qui cathedram perpetuam sint

adepti , infra semestre doctoratus lauream

consequi debeant, atque interim cathedrae

salarium ipsis non persolvatur. Quod si

huiusmodi tempus elabi patiantur, et gra-

dum, ut praescribitur , suscipere neglexe-

rint , ipsà quoque cathedra priventur.

Si intra sex menses gradu nondum susce-

pto, aut e vita excesserint, aut cathedram

alias deseruerint, eorum salarium in acade-

mici orarii compendium cedat.

Si contigerit, aliquem ex huiusmodi pro-

fessoribus , dimidio tamen cursu iam pe-

racto, e vita migrare, ipsi salarium totius

anni exsolvatur
;
quemadmodum et profes-

soribus ob vicennale curriculum emeritis.

Iis vero qui vel promoli fuerint, vel aliis

de causis cathedra se abdicaverint, ad diem

dumtaxat, quo legere per se cessaverint, prò